



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2025-186
Den 21. januar 2025

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 310 (MOF alm. del) stillet 8. januar 2025 efter ønske fra Leila Stockmarr (EL).

Spørgsmål nr. 310

"Hvor mange jordrensningsvirksomheder har tilladelse til at håndtere forurenede jord i Danmark?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at:

"Der findes ikke et nationalt register, hvor man kan tilgå data udelukkende om hvor mange jordrensningsvirksomheder, der har tilladelse til at håndtere forurenede jord i Danmark.

Jordrenseanlæg kan være godkendt efter forskellige listepunkter for affaldsbehandling - afhængigt af om jorden karakteriseres som farligt affald eller ikke farligt affald og afhængigt af anlæggets kapacitet. Ingen af anlæggene er S-mærkede og dermed er det kommunen, der er miljømyndighed for denne type anlæg. Staten er dog myndighed for ca. 3- 5 jordrenseanlæg, fordi jordrenseanlæggene i disse tilfælde er biaktiviteter på virksomheder, der har staten som myndighed.

Listepunkterne for affaldsbehandling er meget brede, og derfor kan der være en lang række forskellige aktiviteter under hvert af de nedenfor nævnte listepunkter - således også aktiviteter, som ikke omfatter jordrensning. Det er derfor ikke umiddelbart muligt at angive, hvor stor en andel der er jordrenseanlæg inden for det enkelte listepunkt.

De listepunkter, anlæggene kan være godkendt under, fremgår af nedenstående skema.

Aktivitet	Antal anlæg
5.1. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, hvor kapaciteten er større end 10 tons/dag a) Biologisk behandling.	3
5.1. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, hvor kapaciteten er større end 10 tons/dag b) Fysisk-kemisk behandling.	6
5.3. a) Bortskaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 50 tons/dag: i) Biologisk behandling.	4
K201 Anlæg, der nyttiggør farligt affald, hvor virksomhedens aktiviteter ikke er omfattet af listepunkt 5.1 eller 5.2 b i bilag 1.	20

K206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.	566
---	-----

De data, der fremgår af skemaet, er trukket fra Digital MiljøAdministration (DMA) og er data indrapporteret som aktive virksomheder i 2023 for året 2023. "

Magnus Heunicke

/

Mikkel Dam Schwartz